
古井贡酒换手率仅为0.08%
20家皖股昨日成交额不足千万

95%股票账户
变“僵尸”

成交额不足千万元
皖股一览：

股票名称

皖通高速

ST国通

方兴科技

山鹰纸业

*ST泰复

美菱电器

国风塑业

金马股份

永新股份

华星化工

皖通科技

泰尔重工

鼎泰新材

神剑股份

鸿路钢构

顺荣股份

洽洽食品

亚夏汽车

安利股份

成交额/万元

490.71

386.70

797.17

669.68

456.59

462.46

815.18

706.05

920.82

696.51

475.46

465.11

359.87

350.22

426.15

780.82

767.39

357.27

474.29

（以12月20日单日成交额为准，

记者根据公开资料统计）

100股民中不到5人“出手”
最近几天，沪指跌破2200点，创近三年

的新低；沪市成交量也萎缩到400亿左右，

市场人气极其低迷。昨日，两市冲高回落后

窄幅震荡，量能继续萎缩。

而来自权威的中国证券登记结算公司

最新公布数据显示，目前 A 股总账户数有

16248万户，其中有效账户数为14001万户。

上周，新增股票开户数13.93万户，较之前一

周减少15.78%。其中持仓账户数为5710.47

万户，占比35.1%，两市高达75%的股票账户

空仓；而上周参与交易的账户仅为717.94万

户，仅4.4%的账户参与交易。这意味着，在

100个股民中仅有不到5个人还在操作股票。

虽然安徽还没有具体的统计数据，但一

位证券行业人士向记者透露了他的“直观感

受”：这段时间，且不说开发新客户越来越

难，就连让老客户“动起来”也不容易，很多

人不愿意再“玩股票”了。

不少股票无奈提前“冬眠”
随着股民参与人数的减少以及活跃程

度的降低，股市中也出现了一大批“僵尸

股”。这些股票盘中几分十几分钟都难得成

交一笔，有的甚至一直到10点多钟才出现全

天第一笔交易。

这其中，南京中商最“抢眼”。昨天全

天，南京中商成交极其惨淡，仅成交391手，

换手率仅为0.03%，而在前一天，南京中商也

就成交471手，成交金额只有127万元，换手

率为0.03%。

据统计，自11月5日到12月5日，近500只

股票换手率极低，大部分日均成交额不足千万

元。从这批股票的行业分布来看，则多集中于

房地产开发、汽车零部件、高速公路等。

在这些被称为“僵尸股”的股票中，也有

皖企的身影。截至昨日收盘，安徽上市公司

中有20家成交额不足千万元，不少皖股的换

手率不足1%，而成交量在1000笔以下的也

比比皆是。

记者注意到，古井贡酒昨日全天换手率

仅为0.08%，交易量也仅为1398笔，成交额不

过1240.51万元。而从成交额从低往高来看，

神剑股份昨日成交额最少，仅为 350.22 万

元；鼎泰新材紧随其后，为359.87万元。其

他包括ST国通、皖通高速、亚夏汽车、鸿路钢

构等在内20家皖股成交额在1000万元以下。

换手率的高低也是检验股市活跃程度

的重要指标。从昨日皖股表现来看，不少皖

股换手率不足 1%。除了古井贡酒的0.08%

之外，鸿路钢构仅为0.37%，金马股份和洽洽

食品均为0.45%、皖通科技0.75%、泰尔重工

0.95%等，其换手率都处于低位水平。

20只皖股昨成交不足千万

昨天，在省城三孝口一家证券公司的大厅内，两三名股民稀稀拉拉地打着瞌睡，股民小方已记不得多少天没动股票了。按照

他的话说，最近股市一直这样，操作来操作去也是那么回事。

而来自权威的中国证券登记结算公司最新公布的数据显示，上周A股仅4.4%的账户参与交易，也就是说，超过95%的股票账户

是“僵尸”。 在皖股当中，最近交易也不太景气。古井贡酒连续两日换手率不足0.1%，昨日有20家皖股的成交额不足一千万元，最

小的全天成交额仅为350.22万元，成交额最多的皖企铜陵有色则超过2亿。

星级记者 宛月琴
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白银24小时纽约现货价格走势
白银24小时 5.946人民币/克

5.92

5.90

5.88

5.86
13 17 1395121

1美元＝6.3427元人民币

2011.12.20 17：20北京时间

5.94

▲+0.073

5.96

5.98

326.00

326.50

327.00

327.50

黄金24小时纽约现货价格走势

13 17 1395121

1美元＝6.3427元人民币

2011.12.20 17：21北京时间

人民币/克 黄金24小时 326.01 ▲+1.77

325.50

325.00

管理语录
职业董事长的三件大事：第一，看别人看

不见的地方；第二，算别人算不清的账；第三，做

别人不做的事情。

——万通控股董事长冯仑

12月20日周谷堆农产品价格
单位：元/500克 记者 董艳芬

以上价格由百大周谷堆“康来绿”配送中

心友情提供，新鲜生活每一天。

品名

大白菜

四月青

丝瓜

薄皮椒

西红柿

黄瓜

香菜

香菇

白条统货（热肉）

鸡蛋

产地

山东

安徽

山东

山东

河北

山东

安徽

安徽

安徽

山东

参考价格

0.17-0.20

0.50-0.85

3.50-4.00

2.50-3.40

1.05-1.50

2.00-2.50

1.40-2.20

4.00-5.80

10.40

4.04

B5版

戴相龙：
地方养老金可买股票

B2版

省城一快递公司
月薪5500元“抢人”

星报讯（星级记者 宛月琴） 年关将近，

上市公司也开始亮出自己的收成。昨日，

海螺水泥公告显示，公司今年6月用于理财

的 40 亿元人民币，截至 12 月 14 日，国元信

托已将全部本金25亿元和相关收益全部偿

付予公司，理财净收益 7271.88 万元。该公

司购买的中银集富理财产品，亦已于 12 月

16日全额收回7.5亿元本金，净收益1824.66

万元。这样算起来，海螺水泥理财收益为

9000万元。

除了这两笔投资，还有另一笔投资，与四

川信托设立的理财计划将于2012年6月15日

到期，公司称将另行公告相关情况。而此前，

海螺水泥“豪买”理财产品一直为外界关注，40

亿元的巨额也位居众多上市公司之首。

实际上，今年以来，已有超过60家上市

公司发布了投资理财产品公告，合计投资金

额超过200亿元。不少公司的业绩，因为投

资理财而改善。比如今年上半年，中卫国脉

先后使用5亿元购买理财产品，财务报告显

示其实现投资净收益共计1117.14万

元，公司二季度业绩因此扭亏为盈。

但是，也有分析认为，这些资

本大腕投向理财产品，一定程度上

会挤占个人投资空间。华龙证券

合肥营业部分析师方明辉就认为，

大额资金抢滩银行理财产品，最直

接的效应就是高收益理财产品的

门槛被大幅提高，个人投资空间被

“挤占”。

上市公司投资理财超200亿

海螺水泥40亿元理财收益9000万


